MUNICÍPIO DE URANDI

  Rua Sebastião Alves de Santana, n.º 57 - Centro Administrativo

Cep: 46.350-000, Urandi – Bahia – CNPJ: 13982632/0001-40

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO N.º 060/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URANDI – BAHIA. CONTRATADA: AUTO POSTO URANDI

LTDA INSCRITA NO CNPJ: 34.106.091/0001-66. OBJETO: REAJUSTAR O VALOR DO

COMBUSTÍVEL, EM FUNÇÃO DO REALINHAMENTO DE PREÇOS, VISANDO RESTABELECER O

EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO DEVIDO AO AUMENTO DOS PREÇOS

NO MERCADO NACIONAL, COM FULCRO NO INCISO II, DO ART. 65, ALÍNEA “D”, DA LEI Nº.

8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR: R$ 504.665,52 (QUINHENTOS E QUATRO

MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). DATA DA

ASSINATURA: 12/04/2022.

PUBLICADO DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N.º 8.666/1993 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

______________________________________________

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL